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مردمسالاریجایکابینهسالاری
در حالی برخی دولت های گذشته روابط شخصی و دوستانه را خطوط قرمز خود اعلام 

می کردند که دولت سیزدهم تنها مردم و اعتماد مردمی را خط قرمز می داند

اژه ای خواستار شد 

ارزیابی عملکرد حراست دستگاه ها 
رئیس قوه قضاییه بر ضرورت رعایت اصل شایسته سالاری در 
راســتای رفع تبعیض در بخش های مختلف خصوصا در قوه 

قضاییه تأکید کرد.
غلامحسین محسنی اژه ای در جلسه شورای عالی قضایی با 
تبیین برخی موارد ایجاد کننــده تبعیض با بیان اینکه مردم 
از وجود تبعیض ها گلایه دارند، افزود: مردم از تبعیض گلایه 
دارند و توقع رفع آن را دارند. مــردم از به کارگیری نیروهای 
غیرشایسته برای برخی پســت ها گله مند هستند و اعتقاد 
دارند فلان مســئول توانمندی و تجربه لازم را ندارد و نباید 
مسئولیت هایی به چنین افرادی که تجربه و توانمندی کافی 

ندارند، سپرده  شود.
رئیس دســتگاه عدلیه ادامه داد: هنگامــی که چنین دقتی 
نمی شــود، نتیجه اش گرفتــاری یا عقب ماندگــی یا حتی 
خرابکاری اســت؛ لذا ما در حوزه دستگاهی و ستاد خودمان 
باید نسبت به به کارگیری عناصر شایسته توجه جدی داشته 

باشیم.
وی با بیان اینکه قضات شایسته باید در نقل و انتقال ها مورد 
توجه قرار بگیرند، افزود: کمیسیون نقل و انتقال قضات باید این 
مهم را مورد توجه قرار دهد. همگان حرف از شایسته سالاری 
می زنند، اما در عمل ممکن است شایسته سالاری محقق نشود.

برخی مسائل جرم نیست؛ تخلف است
رئیس دســتگاه قضایی در ادامه بر ضرورت تحرک بیشــتر 
حراست  ها و بازرسی های درون سازمانی و هیأت های رسیدگی 
به تخلفات اداری در دستگاه های مختلف، تأکید کرد و با اشاره 
به اینکه بسیاری از مســائل در نظم اداری کشور، جرم تلقی 
نمی شوند بلکه در زمره تخلفات اداری قرار دارد، گفت: انتظار و 
توقع آن است که حراست  ها در سازمان ها بیشتر از قبل فعال 
شوند؛ چرا که یکی از وظایف حراست ها، پیشگیری از برخی 

تخلفات اداری، پیگیری و گزارش موضوع تخلف است.
اژه ای خاطرنشان کرد: وزیر دادگستری موضوع تحرک بیشتر 
حراست ها و بازرسی های درون سازمانی و هیأت های رسیدگی 
به تخلفات اداری در دستگاه های مختلف را پیگیری می کند 
و دســتگاه نظارتی قوه قضاییه نیز این مهم را باید در دستور 
کار خود قرار دهد و توجه کند که حراست ها در دستگاه های 
مختلف آیا به وظایف خود عمل می کنند یا خیر. در این زمینه 
قانون و مصوبه مجمع تشخیص مصلحت نظام موجود است و 

خلأ قانونی در این باره نداریم.
وی تصریــح کــرد: چنانچه حراســت ها و بازرســی های 
درون ســازمانی و هیأت  های رســیدگی به تخلفات اداری 
به وظایف و مســئولیت های خود به درســتی عمل نکنند، 
گرفتاری های بسیاری ایجاد می شود که سرریز آن مردم و قوه 

قضاییه را با مشکل روبه رو خواهد کرد. / همشهری 

محمد صالح جوکار 
رئیس کمیسیون امور داخلی مجلس 
تلاش می کنیم تا طــرح اصلاح قانون 
انتخابات مجلس تا شــهریور یا نهایتا 
آخــر مهر مــاه در کمیســیون و جلســه 
علنی بررســی و پــس از آن به شــورای 
نگهبان ارسال شود تا انتخابات بعدی 
مجلس اصلاحات لازم در قانون انجام 

شود. / تسنیم 

وحید جلال زاده 
رئیس کمیسیون امنیت ملی 

مجلس 
برای تقویت بودجــه مربوط به پدافند 
غیرعامــل اقداماتــی در دســتور کار 
قــرار دارد و از ایــن رو، رعایــت نشــدن 
معیارها و ضوابــط پدافند غیرعامل از 
سوی دســتگاه های اجرایی که در این 
حوزه ماموریــت دارند، مصــداق ترک 
فعل اســت و می توان این دســتگاه ها 
را به دستگاه قضایی و نظارتی معرفی 

کرد. / خانه ملت

نقل قول خبر

مجلس

قضایی

دولت

صفیه رضایی گزارش
روزنامه نگار

دولت سیزدهم در یک سالگی حضور خود نشان داد که 
عزم واقعی برای پیگیری امور مردم و اجرای صحیح 
قانون را دارد. در واقع مواضع و اظهارات رئیســی در 
زمان تبلیغات انتخاباتی بیش از هر چیزی بر اجرای 
عدالت و پرهیز از ترسیم خطوط قرمز دولتی تأکید 
داشت و همین امر باعث شــد که مردم بعد از 8 سال 
نسبت به بازگشت عدالت در دستگاه اجرایی کشور 
امیدوار شــوند. وی در جریان رقابت های انتخاباتی 
مهم ترین رقیب خود را فساد عنوان کرد و بر مبارزه 
با این پدیده نامبارک که امید و اعتماد مردم را هدف 
قرار داده، تأکید کرد. شــاید به روال گذشته برخی 
انتظار داشتند وعده مبارزه با فساد در حد شعارهای 
انتخاباتی بماند و کم کم به فراموشــی سپرده شود، 
 با این حال اقدامات رئیســی نشان داد که عزم دولت 
سیزدهم در مبارزه با فساد کاملا جدی است و رئیسی 
مبارزه با فساد را از همان ابتدای کار آغاز کرده است. 
همچنین وی بارها اعلام کرده اســت که خط قرمز 

دولت سیزدهم، اعتماد مردم است و البته که در دولت 
مردمی باید هم مردم در اولویت باشند. رئیسی بارها 
نیز تأکید کرده است که »دولت خط قرمز گروهی و 
وابســتگی به افراد ندارد همانطور که در قوه قضاییه 
خط قرمز نداشته ام. ضمن اینکه این دولت بر عملکرد 
تک تک مجموعه خود نظارت می کند و با مشــاهده 
هرگونه تخطی از قانون و تضییع حقوق مردم و ضعف 
عملکرد، همکاری با آنها را قطع خواهد کرد.« اگر این 
موضع گیری رئیس دولت مردمی را در قیاس با برخی 
دولت های قبل درنظر داشته باشیم خواهیم دید که 
چگونه در دولت های نهم، دهــم، یازدهم و دوازدهم 

خطوط قرمزها چیزهای دیگری بوده است! 

شعارهای وارونه
یکی از موارد و موضع گیری ها درباره خطوط قرمز 
روسای جمهوری که مردم به خوبی به یاد دارند، به 
دولت های نهم و دهم برمی گردد که رئیس وقت آن 
از تعیین خطوط قرمز در دولت خود استفاده کرد. 
محمود احمدی نژاد در ماجرای بررســی اتهامات 
اقتصادی معاون اول خــود، گفته بود:»کابینه خط 

قرمز است که اگر بخواهند به آن دست اندازی کنند، 
دیگر من باید وظیفه  قانونی خود را انجام دهم و این 
حتما به کشور آســیب می زند.« این اظهارات البته 
در آن زمان با واکنش افکار عمومی مواجه شد؛ چرا 
که رئیس جمهوری که داعیه عدالت محوری داشت 
برخلاف شعارها و ادعاهای خود عمل می کرد. بعدها 
خودزنی او برای مشایی و دفاع از بقایی و غائله ای که 
به راه انداختند نیز نشــان داد که رئیس دولت هاي 
نهم و دهم به رغم آنچه ادعــا می کند خط قرمزش 
دوستان و کابینه اش هستند. ماجرای قهر و توهین 
او نیز یادآور زیر پا گذاشــتن حرمت هایی است که 
باید خطوط قرمز می شد اما از نظر او خط قرمز نبود!

خطوط قرمز خانوادگی!
حسن روحانی هم با اینکه  سال92 در مجلس اعلام 
کرد »خط قرمز من و شما با همه وزرای ما امانتداری 
در بیت المال، رعایت رهنمودهای رهبری، حراست از 
عزت کشور و صیانت از حقوق مسلم ایران و پایداری از 
اخلاق و احکام نورانی اسلام است و هر کس از این خط 
قرمز عبور کند جایی در حلقه خدمتگزاران این دولت 

نظارت نمایندگان بر مصوبات 
سفرهای استانی

عضو هیأت رئیسه مجلس گفت: اجرایی شدن تصمیمات سفرهای 
استانی و مشاهده ثمرات این ســفرها در سطح جامعه موجب 

افزایش اعتماد مردم به مسئولان به ویژه در قوه مجریه می شود.
محمدرضا دشــتی اردکانی با اشــاره به انجام سفرهای متعدد 
استانی رئیس جمهور در سال اول فعالیت افزود: دولت سیزدهم 
در سال اول کاری خود به 31استان سفر کرد و از نزدیک و به طور 

دقیق در جریان مشکلات مردم قرار گرفت.
وی اضافه کرد: در سال نخســت کاری دولت، رئیس جمهور و 
اعضای کابینه برنامه های خوبی را برای شناسایی مشکلات مردم 
داشتند و به خوبی این کار انجام شد. سال دوم کاری دولت زمانی 
است که مردم طعم تصمیمات اتخاذشده در سفرهای استانی را 

بچشند و این تصمیمات در سال دوم کاری دولت اجرایی شود.
به گفته این عضو هیأت رئیسه مجلس، نمایندگان مردم به شکل 
مستمر بر روند اجرای مصوبات سفرهای استانی نظارت می کنند 
تا در پایان سال دوم فعالیت دولت بسیاری از این مصوبات اجرا 

شود و به بهره برداری برسد. / فارس 
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نخواهد داشت« در جریان احضار وزیر وقت ارتباطات و 
درباره پهنای باند، روحانی در دفاعی تمام قد از وزیرش 
گفت: »کسی را برای پهنای باند محاکمه نمی کنند، 
اگر می خواهید کسی را محاکمه کنید من را محاکمه 
کنید.« این اظهارات روحانی درحالی گفته شد که 
وی بارها عنوان کرده بود که نباید کسانی که با لحن 
نادرست علیه دولت سخن می گویند مصونیت داشته 
باشــند. در مصاحبه ای که به تازگی در قالب کتاب 
»بدون دود و آتش و خون« منتشر شده باز هم در آنجا 
از این وزیر دفاع کرده و گفته کار شورای نگهبان در 
رد صلاحیت وی با قید اینکه سن و سالش 2 ماه کم 
است، غیرقانونی است.«  ســخنان روحانی در جمع 
مردم یزد در واکنش به دســتگیری برادرش به اتهام 
فساد و گرفتن رشوه و دفاع همیشگی از وزیر نفت با 
وجود پرونده هایی همچون کرسنت از خطوط قرمز 
ترسیم شده در 8سال  ریاست جمهوري روحانی است 
که مردم به خوبی به یاد دارند. طفره رفتن در حذف 
یارانه ثروتمندان و سرکار گذاشتن مجلس و مردم نیز 
یکی از کارهایی بود که روحانی در همان مسیر خطوط 
قرمزش انجــام داد چرا که دولت گذشــته هیچ گاه 
نمی خواست پایگاهش را از دســت بدهد تا از میزان 
رأی در انتخابات به نفعش کم شــود. محمدحسن 
قدیری ابیانه، بعدها پس از دســتگیری فریدون نیز 
گفته بود که آقای روحانی برخورد با حسین فریدون 
را خط قرمز عنوان کرده بود. مالک شریعتی، نماینده 
مردم تهران نیز گفته بود که روحانی مثل احمدی نژاد 

کابینه اش را خط قرمز می داند.

دولت مردم محور
با این حال، رئیسی رویکرد متفاوتی را در این زمینه 
در پیش گرفت. تا جایی که اتفاقات یک سال اخیر در 
دولت سیزدهم نشان داده اســت که  رئیسی گام در 
مسیر واقعی مردمی بودن گذاشته است. مردمی که 
در سال های گذشته بارها مشــاهده کرده بودند که 
رئیس جمهور شان برای دفاع از منسوبین خود خطوط 
قرمز مشــخصی را طراحی کرده و نسبت به هرگونه 
اظهارنظر درباره تخلفات اعضــای کابینه و نزدیکان 
دولت واکنش های تندی نشان داده بودند؛ می دیدند 

که او کمترین تخلف در کابینه خود را بر نمی تابد.
این رویکرد نشان دهنده این است که دولت سیزدهم 
علاوه بر حساســیت و تأکید بر لزوم مراقبت درون زا 
در قوه مجریه خود را در معرض نظارت دستگاه قضا 
هم قرار داده است. مسلم صالحی، نماینده مجلس در 
این زمینه گفته است که برخورد با مدیران ناکارآمد 
از اولویت مهم دولت سیزدهم است و رئیسی بارها بر 
این موضوع تأکید کرده و آن را از خطوط قرمز دولت 
شمرده است. صراحت بیان رئیسی در تعیین خطوط 
قرمز البته به کامیابی سیاست های داخلی و خارجی 
نیز می انجامد؛ چرا که جای چانه زدن را نیز می گیرد.

فضاسازی رسانه ای در ماجرای یک حکم قانونی 

چنــد روزی اســت در فضای 

مجازی و برخی رسانه های معاند گزارش2
نام 2زن به میان می آید؛ »زهرا 
صدیقی« و »الهام چوبدار«. به ادعای این رسانه ها 
ایــن دو نفــر بــه اتهــام »دفــاع از حقــوق 
همجنسگرایان« و »افســاد فی الارض از طریق 
ترویج همجنسگرایی« از سوی سازمان اطلاعات 
سپاه دســتگیر و قوه قضاییه ایران این افراد را به 
همین اتهام به اعدام محکوم کرده اســت. بنا به 
ادعای شــبکه های ضد انقلاب، زهــرا صدیقی 
همدانی که با نام »ســاره« نیز شناخته می شود، 
پنجم آبان 1۴۰۰ هنگام خروج از ایران و در مرز 
ترکیه از سوی سازمان اطلاعات سپاه پاسداران 
بازداشت شد. این فرد، پیش از این شاغل در اقلیم 
کردســتان عراق بــوده و به دلیــل مصاحبه  با 
بی بی سی فارسی در مورد شــرایط افراد جامعه 
ال جی بی تی )شبکه حامیان همجنسگراها( در 
این اقلیم، 21 روز زندانی شد. براساس این گزارش، 
او برای فرار به ترکیه مجبور شده بود در بخشی از 
مسیر از مرزهای ایران عبور کند که دستگیر شده 

است. اما زهرا صدیقی دقیقا کیست؟ 

سرشبکه باند قاچاق دختران 
زهرا صدیقی 3۴ساله و اهل نقده است. آنطور 
که رســانه های ضد انقلاب درباره او نوشته اند، 
این فرد در اقلیم کردستان عراق مشغول به کار 
بوده، اما به این سؤال که شغل او چه بوده است، 
چیزی نگفته اند. موضوعی که در کیفرخواست 
قوه قضاییه درباره این فرد به آن پاسخ داده شده 
است. براساس گزارش مرکز رسانه قوه قضاییه، 
صدیقی سرشــبکه باند فریب، اغفال و قاچاق 
دختران و زنان ایرانی به اربیل عراق و ســرپل 

انتقال آنان برای انتقال به کشورهای اروپایی بوده 
است. براساس مستندات پرونده، قاچاق دختران 
توسط این باند تنها منحصر به استان آذربایجان 
غربی نبوده و حوزه فعالیت و اتهامات این افراد 
فریب و قاچاق زنان و دختران جوان به یکی از 
کشورهای منطقه با امید و آموزش، وعده اشتغال 
و سوءاستفاده از آنها بوده که در مواردی، منجر 
به خودکشــی چندین نفر از این دختران شده 
است. سازمان اطلاعات ســپاه پاسداران علاوه 
بر این افراد، از 2نفر دیگــر به نام های »علیرضا 
فرجادی کیا« و »کتی« نیز نام برده که اعتراف 
کرده اند صدیقی سردسته باند تبهکار فریب زنان 
و دختران ایرانی بوده است و این باند را از طریق 
همکاری با صدیقی اداره می کردند و صدها تن از 

دختران ایرانی را به اربیل برده اند.

دفاع از مجرم یک عادت همیشگی
هر از گاهی برخی رسانه های ضد انقلاب با ایجاد 
هیاهو بر سر مســائلی بدیهی تلاش می کنند 
رویه های مجرمانه در کشــور را به یک مسئله 
عادی و برخــورد با مجرمان را بــرای نظام به 
مسئله ای پرهزینه تبدیل کنند. در این راستا، 
اســتفاده از ظرفیت مجموعه های پرسر و صدا 
اما بی خاصیتی مانند عفو بین الملل یا گزارشگر 
حقوق بشــر نیز مورد توجه این جریان ها قرار 
داشته است اما، تجربه رفتار عملکرد مسئولان 
نشان داده است عادی  پنداری برخی جرایم با 
فشارهای خارجی و هیاهوهای رسانه ای خط 
قرمز جمهوری اســلامی ایران اســت. دفاع از 
نوامیس مردم، قانون و شرع موضوعی نیست که 
بتوان آن را در بازی مصلحت و سیاست گنجاند 

و اجرای قانون را نادیده گرفت.

سردسته های باند قاچاق زنان و دختران ایرانی به اربیل 
عراق از سوی دستگاه قضایی به اعدام محکوم شدند

کدام دولت رکورددار دریافت تذکر 
از مجلس است؟ 

ســایت های منتقد دولت، تذکرات سال گذشته نمایندگان 
مجلس خطاب به حسن روحانی، رئیس دولت دوازدهم را به  
حساب سید ابراهیم رئیسی گذاشته و مدعی شدند »رئیسی؛ 
رکورددار دریافت بیشترین تذکر کتبی از نمایندگان مجلس« 

شده است.
 شورای اطلاع رسانی دولت در پاسخ به این ادعا، توضیحاتی 
داده که روشن می ســازد ســایت خبرآنلاین تذکراتی که 
نمایندگان مجلس به حســن روحانی در 3ماه پایانی دولت 
دوازدهم داده بودند را به حساب رئیســی گذاشته و نتیجه 
گرفته دولت سیزدهم بیشترین تذکرات را از مجلس دریافت 

کرده است.
در توضیحات شــورای اطلاع رســانی دولت آمده اســت:  
خبرگزاری خانه ملت در روز دوشنبه)۷شهریور( در گزارشی 
به ارائه آماری در مــورد فراوانی تذکرات مجلس شــورای 
اســلامی به دولت پرداخته و خبرگزاری خبرآنلاین نیز به 
بازنشر این آمار با تیتر »رئیسی؛ رکورددار دریافت بیشترین 
تذکر کتبی از نمایندگان« مبادرت ورزیده اســت که البته 
درخصوص این آمار باید شفاف سازی بیشتری صورت گیرد.

در واقع، گزارشــی که اخیرا خبرگزاری خانــه ملت با تیتر 
»نگاهی به آمار نظارتــی مجلس در قبــال عملکرد دولت 
سیزدهم« منتشر کرده، دارای یک اشکال اساسی است و آن 
اینکه میزان تذکرات و سؤالات 3ماهه آخر دولت دوازدهم را 

به حساب عملکرد دولت سیزدهم نوشته است.
گزارش اجلاســیه دوم مجلس از تاریخ ۷خــرداد1۴۰۰ را 
دربرمی گیرد درحالی که رئیســی به عنــوان رئیس جمهور 
از تاریــخ 12مــرداد و کابینه دولــت ســیزدهم از تاریخ 
3شهریور1۴۰۰ کارش را شــروع کرده است. در اجلاسیه 
دوم مجلس یازدهم، در مجموع 238تذکر کتبی قرائت شده، 
متوجه رئیسی بوده و بقیه تذکرات مربوط به روحانی است. 
وزارتخانه های دولت دوازدهم هم در 3ماهه پایانی فعالیت 
خود تذکرات بســیاری دریافت کردند که در گزارش اخیر 
رسانه های مذکور به حساب دولت سیزدهم اضافه شده است.
در مجموع میزان تذکرات به رئیسی در اجلاسیه دوم کمترین 
تذکر به یک رئیس جمهور در چند دولت اخیر است. ضمن 
آنکه در بررسی مجالس نهم تا کنون آشکار می شود که اعضای 
کابینه دولت سیزدهم نیز کمترین تذکرات را نسبت به دولت 

قبل دریافت کرده اند.
این در حالی اســت کــه در اجلاســیه اول مجلس یازدهم 
۶8۰تذکر کتبی و شــفاهی به رئیس دولت قبل داده شده 
که ۵22مورد آن کتبی بوده است. اعضای کابینه دولت قبل 
در اجلاسیه نخست مجلس یازدهم 2813تذکر و در مدت 
مشابه مجلس دهم ۴923تذکر دریافت کرده اند و در همه 

اجلاسیه ها رکورددار دریافت تذکر هستند.
روحانی همچنین رکــورددار دریافت تذکــر از مجالس 
در میان روســای جمهور بعد از انقلاب به شــمار می رود و 
۵هزار و ۶۵۰مورد تذکر کتبی و شفاهی از مجالس متناظر 
به دولت یازدهــم و دوازدهم دریافت کرده که بی ســابقه 

است./ایرنا 


